АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

ПРОТОКОЛ № 72 от 28.06.2019 г.
заседания общественной комиссии по реализации регионального проекта

«Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» в городском округе Нижняя Салда

Присутствовали:
Матвеева Е.В. -  глава городского округа Нижняя Салда;
Гузиков С.Н.- первый заместитель главы администрации городского округа
Нижняя Салда;
Черкасов С.В. -  начальник отдела ЖКХ, экологии и по работе с селами
администрации городского округа Нижняя Салда;
Гасина С.А.. -  главный специалист отдела ЖКХ, экологии и по работе с
селами администрации городского округа Нижняя Салда;
Кисиль О.М. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства
городского округа Нижняя Салда;
Хлебникова А.П. - директор МКУ «Служба муниципального заказа
городского округа Нижняя Салда»;
Канюков Ю.Е. -  инженер МКУ «Служба муниципального заказа городского
округа Нижняя Салда»;
Канюков Е.Ю. -  инженер МКУ «Служба муниципального заказа городского
округа Нижняя Салда»;
Кузина И.А. -  член правления ТСЖ «Урал»;
Волков А.В. -  председатель правления ТСЖ «Урал»;
Казакова М.А. -  бухгалтер ТСЖ «Урал»;
и энергосбережению Общественного Совета городского округа Нижняя
Салда;
Лимонова И.И. -  председатель Нижнесалдинского общества инвалидов;
Цигвинцева В.К. — общественный советник главы городского округа Нижняя
Салда;
Дудин А.Г. -  представитель «Общероссийского народного фронта
Свердловской области»;
Кузнецов К.В. -  зам. директора ООО «Спецмонтаж-НТ»;
Представители СМИ

Слушали: о реализации регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды на территории Свердловской области» в городском округе
Нижняя Салда.

Решили:

Комплексное благоустройство дворовых территорий
многоквартирных жилых домов по ул. Уральская, 2,9,10,11,12,13,15

1 .Председателю правления ТСЖ «Урал» Волкову А.В.:
1.1. Направить в срок до 01.07.2019 года в адрес администрации

городского округа Нижняя Салда отчет об использовании субсидий на
«Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных
жилых домов ул. Уральская. 2,9,10,11,12,13,15».

1.2. Продолжать работу по взаимодействию с жителями многоквартирных
жилых домов по вопросам комплексного благоустройства дворовых
территорий в социальной сети «ВКонтакте».

1.3. Разместить в социальной сети «ВКонтакте» фотографии по
выполнению работ «Комплексное благоустройство дворовых территорий
многоквартирных жилых домов ул. Уральская, 2,9,10,11,12,13,15».

1.4,Организовать контроль за установкой знаков для инвалидов на
благоустраиваемых парковках в дворовых территориях.

2. Директору ООО «Спецмонтаж-НТ» Моршинину С.А.:
2.1. В постоянном режиме ликвидировать строительный мусор,

образующийся в результате комплексного благоустройства дворовых
территорий многоквартирных жилых домов по ул. Уральская.

2.2. При внесении изменений в технические решения в части парковок,
тротуаров, детских площадок организовать согласование с ТСЖ «Урал» и
администрацией городского округа Нижняя Салда.

2.3. Выполнять работы по «Комплексному благоустройству дворовых
территорий многоквартирных жилых домов ул. Уральская,
2,9,10,11,12,13,15» в соответствии с утвержденным планом-графиком
производства работ.

3. Директору МКУ «Служба муниципального заказа городского округа
Нижняя Салда» А.П. Хлебниковой:

3.1. Совместно с начальником отдела архитектуры и градостроительства
городского округа Нижняя Салда О.М.Кисиль, председателем ТСЖ «Урал»
Волковым А.В., и.о. начальника Нижнесалдинского РКЭС АО
«Облкоммунэнерго» Е.В.Городиловым проработать вопрос наличия сетей
при условии переноса контейнерной площадки, расположенной по адресу:
ул. Уральская, 9.

3.2. Совместно с директором ООО «Завод термоизоляционных и
строительных материалов» Сошниковым Д.А. подготовить сетевой график
производства работ по «Комплексному благоустройству дворовых
территорий многоквартирных жилых домов ул. Уральская,
2,9,10,11,12,13,15» и организации проездов в данных дворовых территориях.

4. Начальнику отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы
администрации городского округа Нижняя Салда Маслеевой А.А. оказать
содействие в подготовке проекта дополнительного соглашения к договору
ТСЖ «Урал» и ООО «Спецмонтаж-НТ» № 1/ГС от 25.04.2019 на предмет
авансирования в пределах 10 %.

Комплексное благоустройство общественной территории
площади Быкова

1. Начальнику отдела ЖКХ, экологии и по работе с селами администрации
городского округа Нижняя Салда Черкасову С.В. проработать вопрос
выполнения мероприятия «Экспертиза сметной документации «Комплексное
благоустройство общественной территории площади Быкова».

Следующее заседание состоится 05 июля 2019 года в 10-00 ч.

Председательствующий Е.В. Матвеева

Протокол вела С.А.Гасина